Экз. №__________

Брянская область
Стародубский муниципальный округ

СБОРНИК
2024

муниципальных правовых актов
Стародубского муниципального округа Брянской области
(данное опубликование является официальным)

№ 24-А
[bookmark: _GoBack](1 октября 2024 года)

Ответственный за выпуск: Л.Н. Мищенко
Тираж: 100 экз.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09.2024 г.  № 1104
г. Стародуб

	О внесении изменений в постановление администрации Стародубского муниципального округа Брянской области от 02.05.2024 г. № 481 «О создании  Единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов)  в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Стародубского муниципального округа Брянской области, в том числе торгов (конкурсов, аукционов)  в электронной форме (электронных аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Стародубского муниципального округа Брянской области или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

      В связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация Стародубского муниципального округа Брянской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в постановление администрации Стародубского муниципального округа Брянской области от02.05.2024 г. №481 «О создании  Единой комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов)  в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Стародубского муниципального округа Брянской области, в том числе торгов (конкурсов, аукционов)  в электронной форме (электронных аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Стародубского муниципального округа Брянской области или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» (далее – Единая комиссия) следующие изменения:
1.1. Вывести из состава Единой комиссии:
- заместителя председателя Комиссии Наталью Александровну Гилеву - председателя КУМИ.
1.2.  Ввести в состав Единой комиссии:
- заместителя председателя Комиссии Ольгу Александровну Агеенко – и.о. председателя КУМИ.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Стародубского муниципального округа Ю.Н. Ермольчик.

Глава администрации						А.В. Подольный

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 »  сентября 2024  г.   №  1123
г. Стародуб

	Об определении мест выгула домашних животных на территории Стародубского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018  № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Брянской области № 19-З от 16.03.2020 года «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Брянской области», руководствуясь Уставом Стародубского муниципального округа Брянской области, принятым решением Совета народных депутатов Стародубского муниципального округа № 55 от 24.12.2020 года, администрация Стародубского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
2. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки – проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
2.1. Исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2.2. Обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
2.3. Не допускать выгул домашнего животного вне мест, разрешенных для выгула домашних животных;
2.4. Выводить собак из жилых помещений (домов) и изолированных территорий в общие дворы и на улицу:
- декоративных и охотничьих пород – коротком поводке;
- потенциально опасных собак – на коротком поводке, в наморднике, с номерным знаком на ошейнике (кроме щенков до трехмесячного возраста);
2.5. Выгуливать собак в период с 06 часов 00 минут до 23 часов 00 минут на специально отведенной для этой цели площадке. Если площадка огорожена, разрешается выгуливать собак без поводка и намордника, за исключением потенциально опасных собак;
2.6. При выгуле собак в другое время их владельцы должны принимать меры к обеспечению тишины;
2.7. При отсутствии специальной площадки выгуливание собак допускается на пустырях и в других местах, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
2.8. Запрещается выгуливать собак людям в нетрезвом состоянии, а потенциально опасных собак – детям младше 14 лет.
3. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
4. Запрещается:
4.1. Выгул домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, учреждений образования и здравоохранения, культуры и спорта, в местах купания (пляжах) и отдыха людей и на иных территориях, определяемых органом местного самоуправления, а также нахождение их в помещениях продовольственных магазинов и предприятий общественного питания;
4.2. Самовыгул собак;
4.3. Загрязнение при содержании домашних животных подъездов, лестничных клеток, лифтов, а также детских, школьных спортивных площадках, мест массового отдыха, пешеходных дорожек и проезжей части.
5. За нарушение требований, владельцы домашних животных привлекаются в административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством и настоящим постановлением администрации Стародубского муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Стародубского муниципального округа в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ермольчик Ю.Н.

Глава  администрации                   		                              А.В. Подольный

Приложение № 1
к постановлению администрации
Стародубского муниципального округа
« 27 »  сентября 2024 г. № 1123

Перечень мест выгула домашних животных на территории Стародубского муниципального округа

1. Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца.
2. На территории Стародубского муниципального округа, где нет массового скопления людей: переулки, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОДУБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 01»  октября 2024 г. № 1146
 г. Стародуб

Об  установлении норматива
стоимости 1кв. метра общей площади
жилого помещения на территории Стародубского
муниципального округа на IV квартал 2024 года

  На основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 года № 595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года» в целях реализации мероприятий по обеспечению граждан доступным жильем, администрация Стародубского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Установить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения, подлежащий применению для расчета размеров социальных выплат, выделяемых в соответствии с планами на IV квартал 2024 года, для граждан, постоянно проживающих на территории Стародубского муниципального округа и нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение жилья или строительство жилого дома – 78 873 (Семьдесят восемь тысяч восемьсот семьдесят три рубля) за 1 кв. метр общей площади жилого помещения.
  2.Признать утратившим силу постановление администрации Стародубского  муниципального округа от 15.07.2024 г.№ 809 «Об  установлении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения на территории Стародубского муниципального округа на III квартал 2024 года».
  3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Стародубского муниципального округа  в сети Интернет.
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации 	   	                                          Ю.Н. Ермольчик